Et ita utraque parte audit a resolutum sicut &c.

R. P. D. C A P R A R A .

Avenionem. seu Vafonen. Primogenitum.

Ven. 4. Decembri 1693.

A R G U M E N T U M .

Agitur de eadem materia, scilicet super fideicommissi per-  
petuata ex coniecuris elicita, que recessum prohibere  
solet a famigerato consilio Oldrati.

S U M M A R I U M .

1. Fideicommissum probatur ex voluntate clara per testatorum  
explicata.

2. Suorum appellatione venient omnes Deſcendentēs.

3. Subſtitutio, quæ penderit a conditione, si sine filiis, per filiorum  
existentiam evanescit.

4. Liberorum appellatione venient omnes, & singuli deſcendentēs, usque ad ultimum.

5. Verbum Les Enfans, idem importat, ac latine verbum Libert.

6. Vulgaris amentia operatus, quod substitutio subiungit in loco  
cum gradus casuca.

7. Ex votatione activa defunti non possit votatio passiva.

8. Limita, quæ votus confit de voluntate testatoris, confituntur  
fideicommissum perpetuum.

9. Receditus a cons. 21. Oldrati ex coniecuris.

10. Consideratur ad dictum effectum leviter, etiam sufficiens, si agatur  
fave deſcendentium Testatorum.

11. Quales fideicommissi primogenitales perpetuatae, et duratio-  
ne importanter.

12. Fideicommissum dicuntur perpetuum, si verba ad bona directa  
fuerint.

13. Perpetuas fideicommissas qualitate bonorum solet, edere.

14. Gradinalis votatio importat perpetuum, et abſolutum fidei-  
commissum.

15. Repeſita qualitas masculinitatis, fideicommissus probat perpe-  
tuitatem.

16. Vocatio proximorum in defactum aliorum prius votatorum de-  
notat testatorum præcoigitas extinctionem linearum predi-  
clararum.

17. Testator, qui gravavit magis dilectum, gravare voluisse, eo  
magis præsumit minus dilectum.

18. Digressus ad plures gradus substitutionum indicat Testatorem  
infinitum fideicommissum perpetuum.

19. Quoties testator plus caſus præcoigitaverit, non præsumit  
voluisse, quod tota machina substitutionum ab uno caſu  
pendere debet.

20. Pro arguenda fideicommissa per perpetuitatem conjectura, non uti  
singulis, sed unita considerari debent.

21. Qualitas primogenitales conditentes debet probari per eum,  
qui in ea se fundat.

D E C I S I O N E X X X I X .

Cupiens Henricus senior de Rovillaco Ludovicum fi-  
lium primogenitum, & Blancham istius futuram spon-  
sam, & suos in melius temper (ut ipse inquit) præferat,  
donatione irrevocabili inter vivos contemplatione mari-  
monii predicti, donavit eidem Ludovicu. Caſtrum, Baro-  
niam, ac Signiorum Locis de Albaro cum iurisdictione,  
suis iuribus, & pertinentiis, & super eo ordinatum primogeni-  
tum in seculum observarunt. Ex tali autem observantia  
quavis male fidei suspicio legitimum, & naturale Ludovicu.  
& suos legitimos, & naturales, quo moriente absque filiis  
legitimis, & naturalibus, voluit Caſtrum pervenire ad  
alterum filium masculum seniorem Ludovicu, & ad suos  
& successores de uno in alium filium masculum eiusdem de-  
gradu in gradum, modo, forma, & qualitatibus superioribus des-  
gnatis.

Omnibus vero Liberi, vulgo Eufani, masculis prenominiti  
Ludovicu ci morientibus absque filiis legitimis, & naturalibus,  
vocavit.

vocavit Perinetus filium suum secundo genitum, & post ipsum suos filios masculos cum ordine primogenitura, & forma, quibus filios Ludovici vocaverat.

Si vero Perinetus masculina prole defititus, quoque obiret, voluit, ibi quid Cafnum, & Baroniam pertineantem esse devenientia prima filia naturalis, & legitima Ludovici, & suorum, & ipsa ab aliquo filii moriente, ordinavit donationem habere locum in alia prima filia eiusdem, & suis. O potest de gradu in gradum in aliis filiis famulis, prout de masculis disponuerat & eodem modo in istarum deficitis vocatis filiis foeminae, & si uum filium masculum primogenitum, & tandem proximiorem nominum, cognominum, & parentum ipsius Henrici donantur.

Ad normam legis, & primogenituram Castrum, & Baroniam ex Albaruffo post Ludovicum donatarum perenit ad Henricum Juniorum filium primogenitum, & deinde ad Joannem Petrum praeclaram Henrici filium primogenitum, postea ad Petrum secundogenitum, & denique ad Franciscum Henricum tertio genitum ultimum ex linea masculina Ludovicum donatarum, qui filii defititus haredem sibi scripsit Petrum Pelletier maritum Ricardum filium feminam pronominati Ludovici, qui Cafri posse non accepit.

Hinc excita lice inter haredem praeclaram, & Scipionem de Seguinis ex filio nepote Joanne alterius filie Ludovici, qui se praetendens vocatum ad primogenitum, iustificum in partibus inservavit, quo ramen reasumpto in Rota vigore antiquis pendentibus litis super qualitate fideicommissaria, seu primogeniti hujs Cafri, jandii introducte cor.b.m. Albergato, obit quoque Scipio fine filii, instituta haredem Lucretia foro, que eadem votacione Ludovici, & iure Scipionis fratris se felicitate credens iudicium profecit curavis coram Eminentissimo Legato Avenionensi, sed eo denouo remisso ad nostrum Tribunal ex causa pendente litis, directaque mihi commissione, ad illius tenorem exquifiui a DD. *Ex effusa danda immisso, & a quo tempore fructus effont remisendi, quibus respondere placuit constare de fideicommissio, & quod in reliquis coadjuventur probations.*

Existit siquidem fideicommissi satis dilucidatur apparet ex lectura instrumenti superioris recentissimae donationis, per Text. in leg. illo a quo 13. s. f. testamenti, f. ad Senat. Consil. Trebelli. Peregr. de fidei. art. 18. n. 8. Rot. cor. Cels. art. 18. n. 8. & cor. Pamph. dec. 263. n. 1. In illa enim donans vocatis primogenito Ludovici, & suis, ceterisque illius filiis masculis gratiatim, ac etiam Perinetto, & illius filio primogenito, atque filiis masculis cum ordine primogeniture; ito quoque ab his filiis masculis moriente, vocavit filium primogenitum Ludovici, & suis, ac ista ab his filiis defuncta, alias filias foeminas eiusdem substituit unam post aliam, & hos; ex qua sane vocatione primo genitum Ludovici, incontrovertibilis remanet votacio etiam illius descendenti, qui donante comprehensi fuere sub illo verbo, & suorum, Cravet. com. 22. Peregr. de fidei. art. 22. n. 3. 15. 3. Aden. ad dec. 632. num. 23. par. 5. tom. 2. rei. 3. dec. 185. n. 21. Martii 1692. s. Nec subf. cor. R. P. D. Priolo.

Non refragante objecit ab informantibus pro reo acriter inculcato, expatriatione scilicet fideicommissi, & primogeniture, ac per consequens vocationis primogeniti Ludovici, & eius descendenti, ut concepte sub conditione mortis filii primogeniti Ludovicum donatarum ab his filiis, id est que illi filii defuncto, certe substitutiones evanuerint, iuxta vulgatum, & celebre Oldradi cons. 21. a non pro Tribunali quorū diē admissum.

Obligatum enim dupli response sublatum fuit, altera, quod substitutio Perineti, qui precedit substitutionem filii primogenite, concepta fuit sub conditione mortis omnium filiorum masculorum Ludovicum fine filii, ibi: *Ex eventu cafu, quid omnes liberi vulgo Enfans, malefici dicti nobilis Ludovicus venient decedere fini filii.* sum. Abritio n. 1. lira. n. 1. Hinc autem sequitur substitutionem datam filii Ludovicus dici non posse refriūcam ad casum mortis primogeniti ab his filiis, sed & in eo ex predictis verbis apparere ampliata, & extensam ad casum mortis omnium descendenti Ludovicis ab his filiis, cum liberorum appellacione a donante sub patre illo verbo: *Les Enfans expressorum, contineant omnes, & singuli descendentes usque ad ultimum leg. liberorum 220. ff. de verbis. signific. Tondut. ref. civil. 51. n. 11. Rot. cor. Cels. art. 357. n. 1. & ibi quid verbum, Les Enfans, idem importat, ac Latinē verbum Liberis, cum aliis addu-*

*Quarta, & quidem consideratione digna, desumitur ex illis verbis in qualibet substitutione repetitis, videlicet de uno in alium, ac de gradu in gradum; que sane gradualis vocatio liberorum, utpote tractam temporis successum importans, perpetuum, & absolutum indicat fideicommissum, ex concessis per Fusar. de subf. q. 382. n. 34. Redenac. consil. 14. 10. n. 14. Peregrin. de fideicommiss. art. 32. n. 43. Joseph de Rosa consil. 42. n. 3. Rota coram Cels. dec. 376. n. 1. & 9. & coram Arguell. dec. 14. n. 43. & in Faventia fideicommissi 21. Junii 1683. s. & inscipiendo, seu coram Reverendiss. Decano.*

*Quinta, ex pluribus repetita qualitate masculinitatis, & legitimatis, que in omnibus fere substitutionibus a donante requisita legitur, Rot. coram Dunoz. Sen. dec. 36. n. 6. & coram Arguell. dec. 5. n. 15. & in rec. dec. 385. n. 26. p. 9.*

*Ad diligenter sexta, ex vocazione proximiorum, & ejus descendenti de domo, in defectum alium omnium prius vocatorum, que denotat donante precongitatio extinctio lineorum prædictarum, Rot. coram Arguell. dec. 81. n. 21. & seq. in rec. dec. 212. n. 4. p. 4. 10. 1. dec. 385. n. 24. p. 9.*

*17 argumento text. in P. M. Meiss. 36. s. Tit. ff. de condit. & de mons. Rota in rec. dec. 1. n. 91. & 92. p. art. 10. & in Aculana fideicommissi 29. Aprilis 1682. s. fin. coram Reverendiss. Decano.*

*Sexta ex gravamine in iuncto primogenito Ludovici, alisque secundo genitis, abque dubio a donante predilectis, favore aliorum filiorum, & descendenti, atque ideo omnis ratio exposcit, ut gravati quoque censeantur certi descendentes prædicti non solum fuerant posti in conditione, sed in expresso votati, ut respondendo obiectio adverterit Rot. coram san. mem. Alexand. Octavo art. dec. 113. num. 8. & sequens. & in Carpentoracien hereditatis, seu fideicommissi 8. secunda editio, 14. Martii 1687. coram R. P. D. mo Molines, Actolini. ref. sol. 106. n. 7. Card. de Luca fideicommissi. dif. 43. num. 18. Rot. coram Cavalier. 6. dec. 454. n. 9.*

*Et denique octava, digressus scilicet ad decem gradus substitutionum, quorum quilibet alias dandas complectitur, Rot. in dec. 113. n. 15. coram sa. me. Alexandre Octavo, & in recent. dec. 384. num. 32. part. 9. & in d. Tridentina fideicommissi, & serua ex dgressu, coram Reverendissimo Decano, & in d. Aculana fideicommissi, 29. Maii proxime preteriti. quinta eruntur, coram me.*

*Et nonnulla tot conjecturarum concomitantia, fatis, superque refulat donantis voluntas pro perpetuitate fideicommissi, non tantum in omnibus descendentiibus a primogenito Ludovici, verum etiam in reliquis descendentiibus ab aliis vocatis, alias fatius sufficit tam eniū donantis labor, & penè inutilis tot cunctum precongitatio, si tota substitutionis machine sedulo ordinata debuitur ab unico casu mortis primogeniti Ludovicis abque filiis, ut ad propositum adversari coram me.*

*Ex hac sane tot conjecturarum concomitantia, fatis, superque refulat donantis voluntas pro perpetuitate fideicommissi, non tantum in omnibus descendentiibus a primogenito Ludovici, verum etiam in reliquis descendentiibus ab aliis vocatis, alias fatius sufficit tam eniū donantis labor, & penè inutilis tot cunctum precongitatio, si tota substitutionis machine sedulo ordinata debuitur ab unico casu mortis primogeniti Ludovicis abque filiis, ut ad propositum adversari coram me.*

*14 Administrula etiam contra tertium sensu unita probant qualiter primogenitalem in re antiqua, vide num. seq.*

*16 Immisso datur in vim fideicommissum etiam in contractu conditi.*

*17 Fructus debentur a die purissimi fideicommissi, si agatur de fideicommissu particulari, etiam si aditio sequatur ex post.*

*18 Nec ab illorum restituitione excafer bona fides.*

*19 Illorumque petatio ad hareses transmittitur.*

R. P. D. CAPRARA.

Avenionen. seu Vasionen. Fideicommissi.

Luna 10. Maii 1694.

A R G U M E N T U M.

Approbantur superius decisa, traditur modus probandi qualitatem primogenitale, & fractus in fideicommisso particulari deciditur deberi non à die morte, litis, sed à die, quo fideicommissum fuit purificatum.

S U M M A R I U M.

1 Secundo genitus naturaliter efficit primogenitum civiliter per obitum, vel Monacatum primi.

2 Fides baptismatis dicitur testimonium approbatissimum in universa Gallia.

3 Probatio certi, & determinati temporis pravalebat debet temporis mortis nativitatis alterius.

4 Et si concedenda prælatio, qui specificat certum tempus auctus cui imber concursus alterius, qui nullam certitudinem temporis allegat.

5 Prior natus censoris, qui à parte fuit primo loco in auctoritate descriptoris.

6 Pronominatio inter fratres facta arguit qualitatem primogenitalem.

7 Qualitas primogenitalis ei adscribi debet, qui in scriptura prius fuit nominatus.

8 Qualitas primogenitalis probatur ex ordine scripturae & testimoniae patrum.

9 Et qui fuit magis honoratus, magis dicitur prædictus.

10 Pater prius cogitatio probatur de filia primo loco nata.

11 Et idem primo nata censor probat primogenitum.

12 Leges, & iuris non adaptantur casus, quinque continguntur.

13 Prelatio ex ordine nominationis defunti non potest, si resoluta juris ratio, vel declarata voluntas non inducendi prelatio, non appareat.

14 Administrula etiam contra tertium sensu unita probant qualiter primogenitalem in re antiqua, vide num. seq.

15 Immisso datur in vim fideicommissum etiam in contractu conditi.

16 Fructus debentur a die purissimi fideicommissi, si agatur de fideicommissu particulari, etiam si aditio sequatur ex post.

17 Propter dies 20. Martii 1692. & 18.

18 Nec ab illorum restituitione excafer bona fides.

19 Illorumque petatio ad hareses transmittitur.

D E C I S I O X L.

Resposito fideicommisso particulari Henrici super Castro, & Baroniam ex Albaruffo, ad favorem Ludovicum donatarum, & suorum, ut ex decisione sub die quarta Decembrii præteriti coram me emanata, & coadjuvatis probacionibus ad formam prescriptam, hodie fuit resumptum dubium immisso, & concessa immisso Lucretia etiam cum fructibus à tempore inferius declarando.

Convenienter enim partes in utriusque litigantis descendentiā à filiis Ludovicis; felicite Joanna, & Riccardo, & in eo, quod Emilia primi nata, fuerit effecta Monialis professio in Monasterio Sancti Laurentii, ut summari. n. 3. & num. 9. Ita ut soror succedens ordinis nativitatis, licet secunda naturaliter, per eius monacatum fuerit civiliter efficit primogenitum, ex deducendo à Card. de Luca de fideicommissi. dif. 209. Rota dec. 23. num. 1. par. 2. divers. Rota in Carpentoracien hereditatis, seu fideicommissi 24. Novembris 1692. coram R. P. D. Priolo Rota coram sa. me. Alexandre Octavo, dec. 15. n. 40.

Confito itaque ex predictis ex existentia fideicommissi, immisso, de qua in secunda parte dubius concedi debuitur descendens ex filia seniore Ludovicus, qui fuit exprimitur a donante vocati in defectum lineæ masculinitatis, tam dicitur Ludovicus, quam Perineti, prout casum eveniente partes ultrò admittentur.

Verum, quia uterque colligitans pollet qualitate descendentiā à filia feminina Ludovicum donatarum, ac ideo Lucretia astricta ad obtinendam, petitam immisso contra Spiritum rem posse solum, claris eger probacionibus ad demonststrandam qualitatem primogenitent in Joannam sua Aria via respicio Riccardo istius sororis, & matris. Spiritus, ut fundamentum sue intentionis, Soc. conf. 13. 9. n. 1. & 2. vol.

1. Pacian. de probab. 1. 2. 6. 11. n. 8. cum aliis cumulatis in dec. 73. n. 2. coram Zarate. Domini anticipi, an probaciones ad hunc effectum ad ducte (duplex) scilicet nominatio Joannae Riccardi in testamento, videlicet Ludovicus patris ac Perineti Patru, in quo ulterius prima enunciatur nuptia, & secundum innupta) ranti sunt ponderis, ut sub illa

rum fundamento, possidentis sua possessione spoliari debent,

Concordantem enim partes in utriusque litigantis descendentiā à filiis Ludovicis; felicite Joanna, & Riccardo, & in eo, quod Emilia primi nata, fuerit effecta Monialis professio in Monasterio Sancti Laurentii, ut summari. n. 3. &

9. Ita ut soror succedens ordinis nativitatis, licet secunda naturaliter, per eius monacatum fuerit civiliter efficit primogenitum, ex deducendo à Card. de Luca de fideicommissi. dif. 209. Rota dec. 23. num. 1. par. 2. divers. Rota in Carpentoracien hereditatis, seu fideicommissi 24. Novembris 1692. coram R. P. D. Priolo Rota coram sa. me. Alexandre Octavo, dec. 15. n. 40.

Contendebatur verò super qualitate primogenitale inter Joannam, & Riccardam forores, & quemam primi nata efficit Emilio. Hinc Lucretia descendens à Joanna, & Riccardo, & in eo, quod Emilia primi nata, fuerit effecta Monialis professio in Monasterio Sancti Laurentii, ut summari. n. 3. &

9. Ita ut soror succedens ordinis nativitatis, licet secunda naturaliter, per eius monacatum fuerit civiliter efficit primogenitum, ex deducendo à Card. de Luca de fideicommissi. dif. 209. Rota dec. 23. num. 1. par. 2. divers. Rota in Carpentoracien hereditatis, seu fideicommissi 24. Novembris 1692. coram R. P. D. Priolo Rota coram sa. me. Alexandre Octavo, dec. 15. n. 40.